
Zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva  obce Čejkovice

ze dne 27.11. 2019

Přítomni:

Ing. Kunášek Miroslav,  Kunášková Ivana, Kunášková Jaroslava, Tvrdík Josef, Flekal Josef

Celkem přítomno: 5 členů OZ

Navržený program jednání:

1.   Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2.   Dopravní zrcadlo-informace

3.   Prodej pozemků p. č.457/9 a p. č.457/7 - informace

4.   Oprava kanalizace pod silnicí na horní návsi - informace

5.   Sběr nebezpečného, velkoobjemového a elektro odpadu - informace

6.   Vodovod, výběrové řízení

7.   Vyhláška – poplatky za odpady

8.   Vyhláška – poplatky za psa

9.   Návrh na rozpočet na rok 2020

10. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2021 - 2024

11. Došlá pošta

12. Různé

13. Závěr

1. Zasedání OZ  se uskutečnilo na základě pozvánky ze dne 19.11.2019 a bylo usnášení 
schopné. Zasedání zahájil starosta Ing. Kunášek  Miroslav v 18.00 hod. Byla navržena 
zapisovatelka – Kunášková Ivana  a  ověřovatelé dnešního zápisu – Flekal Josef a Tvrdík 
Josef. Dále starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání. Nikdo nechtěl 
program doplnit ani změnit.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Ivanu Kunáškovou, ověřovatele zápisu Josefa 
Flekala a Josefa Tvrdíka a  schvaluje navržený program jednání.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č.1/11/2019 – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Ivanu 
Kunáškovou, ověřovatele zápisu Josefa Flekala a Josefa Tvrdíka a schvaluje navržený
program jednání.

Usnesení bylo přijato.

2. Starosta informoval přítomné, že dopravní zrcadlo je již umístěno na návsi. Obdrželi jsme 
fakturu od  společnosti ASIG Čáslav, cena: 16.488,67Kč.

OZ bere na vědomí

3. Katastrální úřad Kutná Hora zaslal informaci o vyznačení plomb u nemovitostí: parcela 
č.457/4 na základě kupní smlouvy ze dne 14.11.2019 a 457/2 na základě kupní smlouvy ze 
dne 15.11.2019 k.ú. Čejkovice u Zbýšova.

OZ bere na vědomí

4. Společnost P. Rokos se dosud nemohla dostavit na prohlídku poškozené silnice. Přijedou 
v první polovině prosince. 

OZ bere na vědomí

5. Společnost AVE Hejdof přistaví kontejner na velkoobjemový odpad v pátek 29.11.2019. 
Odvezen bude v pondělí 2.12.2019. Při této příležitosti bude zlikvidován rozbitý nábytek ze 
střelnice, zajistí starosta a místostarosta.

OZ bere na vědomí

6. Otvírání obálek s nabídkami proběhlo v 19,30hod. Z oslovených společností se žádní 
zástupci nedostavili. Při výběru byla zohledněna především cena za zhotovení projektu.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele projektu „Vodovod Čejkovice“ společnost VIS 
Hradec Králové.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 2/11/2019 - Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele projektu 
„Vodovod Čejkovice“ společnost VIS Hradec Králové.

Usnesení bylo přijato

7. Zastupitelstvo obce se rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku Obce Čejkovice č. 
2/2019 o místním poplatku ze psů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Čejkovice č. 1/2019 o 
místním poplatku ze psů.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 3/11/2019 - Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
Obce Čejkovice č. 2/2019 o místním poplatku ze psů.

Usnesení bylo přijato.

8.  Obecní zastupitelstvo se rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku Obce Čejkovice č. 
1/2019  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. Výše poplatků se nemění.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Čejkovice č. 1/2019 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 4/11/2019 – Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
Obce Čejkovice č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Usnesení bylo přijato.



9. Návrh na rozpočet obce pro rok 2020 byl předložen jako schodkový. Příjmy činí 790 tisíc 
Kč, výdaje činí 1 030 tisíc Kč. Schodek ve výši 240 tisíc Kč   bude hrazen z vlastních zdrojů. 
Návrh na rozpočet obce bude zveřejněn na úřední desce, též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup k připomínkování občanů.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na rozpočet obce pro rok 2020 jako schodkový. Příjmy 
činí 790 tisíc Kč, výdaje činí 1 030 tisíc Kč. Schodek ve výši 240 tisíc Kč bude hrazen z
vlastních zdrojů.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 5/11/2019 – Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na rozpočet obce pro rok 
2020 jako schodkový. Příjmy činí 790 tisíc Kč, výdaje činí 1 030 tisíc Kč. Schodek ve 
výši 240 tisíc Kč bude hrazen z vlastních zdrojů.

Usnesení bylo přijato

10. Byl předložen návrh na  střednědobý výhled obce  pro roky 2021 – 2024. Tento je 
součástí dnešního zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na Střednědobý výhled obce pro roky 2021 – 2024.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č.6/11/2019 - Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na Střednědobý výhled 
obce pro roky 2021 – 2024.

Usnesení bylo přijato

11. Došlá pošta - 
11.1. – Ministerstvo životního prostředí zaslalo dotazník ohledně pachové problematiky. 
Vyplnění a odeslání zajistí starosta.

OZ bere na vědomí

12. Různé – 
12.1.  Byl podán návrh na nákup kalendářů, do každé rodiny 1kus.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup kalendářů, do každé rodiny 1kus.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 7/11/2019– Zastupitelstvo obce schvaluje nákup kalendářů, do každé 
rodiny 1kus.

 Usnesení bylo přijato.

12.2. Místostarosta Josef Flekal informoval přítomné o jednání na LD Chraňbož a seznámil 
přítomné s položkovým rozpočtem na stavbu správní budovy LD.

OZ bere na vědomí

13. Závěr – Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 20,30hod. 

Termín příštího zasedání : 18.12.2019 od 18,00hod.

Zapsala: Kunášková Ivana ………………………………………………………

Ověřili:

Flekal Josef ………………………………………………………

Tvrdík Josef    ……………………………………………………….

Starosta (místostarosta) ……………………………………………………….

V Čejkovicích dne: 28. 11. 2019




